
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от оЬШd г № ^
г.Южа

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального 

района от 16.11.2016 г. № 748-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского муниципального района от 
22.02.2019 г. № 13 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов», постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального района», 
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 16.11.2016 г. № 748-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Строку шестую таблицы раздела 1 «Паспорт Программы» Программы 
изложить в следующей редакции:

«Исполнители Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Южского муниципального района; 
Отдел образования Администрации Южского



муниципального района;
Администрация Южского муниципального района в лице 
отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям;
Администрация Южского муниципального района в лице 
отдела общественной и информационной политики; 
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Южского муниципального района 
Ивановской области.»

1.2. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт Программы» Программы 
изложить в следующей редакции;

«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2017 год -  14 732 192,49 рублей.

2018 год -  15 246 965,56 рублей.
2019 год -  15 454 010,89 рублей.
2020 год -  25 342 610,76 рублей.
2021 год -  15 836 448,76 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -1 4  732 192,49 рублей.
2018 год- 14 489 465,56рублей.
2019 год -1 3  307 096,89 рублей.
2020 год -  12 461 126,76 рублей.
2021 год - 9 395 706,76 рублей.
- областной бюджет:
2017 год -  0,00 рублей.
2018 год - 208 464,00 рублей.
2019 год -  573 655,42 рублей.
2020 год -  12 881 484,00 рублей.
2021 год -  6 440 742,00 рублей.
- федеральный бюджет:
2017 год -  0,00 рублей.
2018 год - 549 036,00 рублей.
2019 год - 1  573 258,58 рублей.
2020 год -  0,00 рублей.

_________________________ 2021 год - 0,00 рублей.»_________________

1.3. В подпрограмме «Развитие автомобильных дорог Южского 
муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 
1 к Программе:

1.3.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции;
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2017 г . - 4  801 612,84 руб.;
подпрограммы 2018 г.- 4 545 731,55 руб.;

2019 г . - 4  335 931,50 руб.;
2020 г . - 4  233 642,96 руб;
2021 г. - 4 233 642,96 руб.



- бюджет Южского муниципального района:
2017 г . - 4  801 612,84 руб.;
2018 г. - 4 545 731,55 руб.;
2019 г . - 4  335 931,50 руб.;
2020 г. -  4 233 642,96 руб;
2021 г. - 4 233 642,96 руб.»

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2

(руб.)
N п/п Н аи м ен о ван и е  основного 

м ер о п р и я ти я /м ер о п р и я ти я / 
И сто ч н и к  ресурсного 

обеспечения

И сп о л н и т
ель

2017 2018 2019 2020 2021

П о д п р о гр ам м а, всего 4 801 612,84 4 545 731,55 4 335 931,50 4 233 642,96 4 233 642,96

бюджетные ассигнования: 4 801 612,84 4 545 731,55 4 335 931,50 4 233 642,96 4 233 642,96

- бю джет Ю жского 
муниципального района

4 801 612,84 4 545 731,55 4 335 931,50 4 233 642,96 4 233 642,96

1. Основное м ероприят ие
«Капитальный ремонт, ремонт 
и содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения Ю жского 
муниципального района и 
сельских поселений Ю жского 
муниципального района»

4 801 612,84 4 545 731,55 4 335 931,50 4 233 642,96 4 233 642,96

бюджетные ассигнования 4 801 612,84 4 545 731,55 4 335 931,50 4 233 642,96 4 233 642,96

-бюджет Ю жского 
муниципального района

4 801 612,84 4 545 731,55 4 335 931,50 4 233 642,96 4 233 642,96

1.1 Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Ю жского муниципального 
района бюджетам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полномочий по 
содержанию автомобильных 
дорог и  улиц в населенных 
пунктах сельского поселения

Управлени
е

жилщцно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Ю жского
муниципал

ьного
района

1 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 1 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю джет Ю жского 

муниципального района
1 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Ю жского муниципального 
района бюджетам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полномочий по 
содержанию автомобильных 
дорог Ю жского 
муниципального района

Управлени
е

жилщцно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Ю жского
муниципал

ьного
района

171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Ю жского 

муниципального района
171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.3 Обеспечение дорожной 
деятельности в сельских 
поселениях Ю жского 
муниципального района

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр

2 556 023,36 3 144 205,76 3 210 957,73 3 047 280,69 3 047 280,69

бюджетные ассигнования 2 556 023,36 3 144 205,76 3 210 957,73 3 047 280,69 3 047 280,69

-бюджет Ю жского 
муниципального района

ации
Ю жского

муниципал
ьного

района

2 556 023,36 3 144 205,76 3 210 957,73 3 047 280,69 3 047 280,69

1.4 Обеспечение дорожной 
деятельности в Ю жском 
муниципальном районе

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Ю жского
муниципал

ьного
района

962 591,48 815 750,79 1 032 678,01 1 025 066,51 1 025 066,51

бюджетные ассигнования 962 591,48 815 750,79 1 032 678,01 1 025 066,51 1 025 066,51

-бюджет Ю жского 
муниципального района

962 591,48 815 750,79 1 032 678,01 1 025 066,51 1 025 066,51

1.5 Выполнение работ по 
разработке проектно-сметной 
документации на 
строительство моста через р. 
Теза на дороге с. Хотимль -д . 
Емельяново

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Ю жского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельских 
поселениях

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

64 412,24 565 775,00 51 000,00 150 000,00 150 000,00

бюджетные ассигнования 64 412,24 565 775,00 51 000,00 150 000,00 150 000,00

-бю джет Ю жского 
муниципального района

Админис ip 
ации 

Ю жского 
муниципал 

ьного 
района

64 412,24 565 775,00 51 000,00 150 000,00 150 000,00

1.7 Капитальный рем онт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Ю жского 
муниципального района

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Ю жского
муниципал

ьного
района

11 295,76 0,00 41 295,76 И  295,76 11 295,76

бюджетные ассигнования 11 295,76 0,00 41 295,76 11 295,76 И  295,76
-бюджет Ю жского 

муниципального района
11 295,76 0,00 41 295,76 И  295,76 11 295,76



1.8 Разработка проектно
сметной документации, 
составление проектных и 
локальных смет, проверка 
достоверности определения 
сметной стоимости объектов с 
выдачей заклю чения в сфере 
дорожной деятельности

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Ю жского
муниципал

ьного
района

0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00»

1.4. В подпрограмме «Улучшение жилищных условий и выравнивание 
обеспеченности населения сельских поселений Южского муниципального 
района коммунальной инфраструктурой» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением № 3 к Программе:

1.4.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год- 3  001 474,38 руб.
2018 год -  3 353 385,29 руб.
2019 год- 3  370 069,68 руб.
2020 год- 2  900 543,15 руб.
2021 год - 1 870 543,15 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год- 3  001 474,38 руб.
2018 г о д - 3 353 385,29руб.
2019 год- 3  370 069,68 руб.
2020 год -  2 900 543,15 руб.
2021 год- 1 870 543,15 руб.
- областной бюджет:
2017 год -  0,00 руб.
2018 год- 0,00руб.
2019 год -  0,00 руб.
2020 год -  0,00 руб.
2021 год - 0,00 руб.»

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2

__________________________________________________________  (руб-)
№ п Н а и м е н о в а н и е И с п о л 2 0 1 7  г о д 2 0 1 8  г о д 2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  г о д 2 0 2 1  г о д
/п о с н о в н о г о н и т е л

м е р о п р и я т и я  
/м е р о п р и я т и я /  

И с т о ч н и к  р е с у р с н о г о  
о б е с п е ч е н и я

ь

П о д п р о г р а м м а , в се г о 3  001  4 7 4 ,3 8 3  3 5 3  3 8 5 ,2 9 3  3 7 0  0 6 9 ,6 8 2 9 0 0  5 4 3 ,1 5 1 8 7 0  5 4 3 ,1 5



бюджетные
ассигнования:

3 001 474,38 3 353 385,29 3 370 069,68 2 900 543,15 1 870 543,15

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

3 001 474,38 3 353 385,29 3 370 069,68 2 900 543,15 1 870 543,15

1. Основное мероприят ие
«Организация в 
границах поселений 
газоснабжения 
населения»

0,00 99 902,47 135 256,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 : 99 902.47 135 256,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 :: 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 . 99 902,47 135 256,00 0,00 0,00

1.1 Разработка П СД по 
объекту
«Распределительный 
газопровод д.Глуш ицы, 
д.Пустынь, 
с.Новоклязьминское 
Новоклязьминского 
сельского поселения

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ИИ
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Разработка П СД  по 
объекту
«Распределительный 
газопровод с.Хотимль, 
д. Емельяново, д. 
Домнино, д.Травино, д. 
Киш ариха
Хотимльского сельского 
поселения

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ии
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Разработка 
(корректировка) 
проектной 
документации и 
газификация 
населенных пунктов, 
объектов социальной 
инфраструктуры 
И вановской области

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджетные
ассигнования

А дмин
истрац

ИИ

Ю жско
го

муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет И вановской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Разработка 
(корректировка) 
проектной 
документации и 
газификация 
населенных пунктов, 
объектов социальной 
инфраструктуры 
Ивановской области

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ИИ

Ю жско
го

муниц
ипальн

ого
района

0,00 99 902,47 135 256,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 99 902,47 135 256,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 99 902,47 135 256,00 0,00 0,00

2. Основное мероприят ие
«Организациям 
границах поселений 
теплоснабжения 
населения»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 о .о о ; ; : 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 П оставка труб для 
систем теплоснабжения

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ИИ

Ю жско
го

муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное м ероприят ие
«Организация в 
границах поселений 
водоснабжения 
населения»

1 1 3 3  965,65 0,00 1 9 0 7 8 3 0 ,0 8 1 730 000,00 700 000,00

бюджетные
ассигнования

1 133 965,65 0,00 1 907 830,08 1 730 000,00 700 000,00



- бюджет Ю жского 
муниципального района

1 133 965,65 0,00 1 907 830,08 1 730 000,00 700 000,00

3.1 Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Ю жского
муниципального района 
бюджетам сельских 
поселений на 
исполнение 
передаваемых 
полномочий по 
организации в границах 
поселений 
водоснабжения 
населения

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс 

тв а
А дмин
истрац

ии
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

887 691,69 0,00 593 980,24 665 000,00 0,00

бюджетные
ассигнования

887 691,69 0,00 593 980,24 665 000,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

887 691,69 0,00 593 980,24 665 000,00 0,00

3.2 Содержание и ремонт 
нецентрализованных 
источников 
водоснабжения

У правл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ИИ
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

70 000,00 0,00 225 000,00 400 000,00 400 000,00

бюджетные
ассигнования

70 000,00 0,00 225 000,00 400 000,00 400 000,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

70 000,00 0,00 225 000,00 400 000,00 400 000,00

3.3 Разработка П СД 
«Строительство 
резервной артскважины 
в с.М угреевский»

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ИИ
Ю жско

го
муниц

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ипальн
ого

района
бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4 Строительство 
резервной артскважины 
в с. М угреевский

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
Админ
истрац

ИИ

Ю жско
го

му ниц 
ипальн 

ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5 Поставка труб и 
комплектующ их для 
ремонта систем 
водоснабжения

У правл
ение

жилищ
но-

комму.
нально

го
хозяйс

тва
Админ
истрац

ИИ
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.6 П оставка электрической 
энергии на объекты 
системы водоснабжения 
в границах сельских 
поселений

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин

176 273,96 0,00 673 390,99 665 000,00 300 000,00



истрац
ИИ

Ю жско
го

муниц
ипальн

ого
района

бюджетные
ассигнования

176 273,96 0,00 673 390,99 665 000,00 300 000,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

176 273,96 0,00 673 390,99 665 000,00 300 000,00

3.7 Поставка глубинных 
насосов для системы 
водоснабжения в 
границах сельских 
поселений

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс 

тв а
А дмин
истрац

ИИ
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.8 Содержание и  ремонт
централизованных
источников
водоснабжения
сельских поселений
Ю жского
муниципального района

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
Админ
истрац

ии
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 415 458,85 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 415 458,85 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 415 458,85 0,00 0,00

3.9 Содержание и  ремонт
централизованных
источников
водоотведения сельских 
поселений Ю жского

Управл
ение

жилищ
но-

комму

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



муниципального района нально
го

хозяйс
тва

А дмин
истрац

ии
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

зло Изготовление и монтаж 
ограждения 
металлического для 
артскважины в 
с.Новоклязьминское 
около ул.Полевая

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ии
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное мероприят ие
«Организация в 
границах поселений 
водоснабжения и 
водоотведения»

0,00 2 063 240 ,37 0,00 0,00 0,00

-бю дж етны е
ассигнования

0,00 2 063 240,37 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 2 063 240,37 00,00 0,00 0,00

4Л Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Ю жского
муниципального района 
бюджетам сельских 
поселений на 
исполнение 
передаваемых 
полномочий по 
организации в границах 
поселений 
водоснабж ения

Управл
ение

жилшц
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
Админ
истрац

ии

0,00 593 956,68 0,00 0,00 0,00



населения Ю жско
ГО

му ниц 
ипальн 

ого
района

бюджетные
ассигнования

0,00 593 956,68 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 593 956,68 0,00 0,00 0,00

4.2 Содержание и ремонт 
нецентрализованных 
источников 
водоснабжения

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс 

тв а
А дмин
истрац

ИИ
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 236 154,70 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 236 154,70 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 236 154,70 0,00 0,00 0,00

4.3 Разработка ПСД 
«Строительство 
резервной артскважины 
в с.М угреевский»

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ИИ
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Строительство 
резервной артскважины 
в с. М угреевский

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
Админ
истрац

ИИ
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Поставка труб и  
комплектую щ их для 
ремонта систем

Управл
ение

жилищ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



водоснабжения но-
комму
нально

ГО
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ии
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6 Поставка электрической 
энергии на объекты 
системы водоснабжения 
в границах сельских 
поселений

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ии
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 619 140,32 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 619 140,32 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 619 140,32 0,00 0,00 0,00

4.7 П оставка глубинных 
насосов для системы 
водоснабж ения в 
границах сельских 
поселений

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ии
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 74 347,67 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 74 347,67 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 74 347,67 0,00 0,00 0,00

4.8 Содержание и ремонт
централизованных
источников
водоснабжения
сельских поселений
Ю жского
муниципального района

Управл
ение

жилшц
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ии

0,00 178 032,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 178 032,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 178 032,00 0,00 0,00 0,00



Ю жско
го

муниц
ипальн

ого
района

4.9 Содержание и ремонт
централизованных
источников
водоотведения сельских 
поселений Ю жского 
муниципального района

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс 

тв а
А дмин
истрац

ии
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 361 609,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 361 609,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 361 609,00 0,00 0,00 0,00

4.10 Изготовление и  монтаж 
ограждения 
металлического для 
артскважины в 
с.Новоклязьминское 
около ул.Полевая

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ИИ
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное м ероприят ие
«Организация в 
границах поселений 
водоотведения»

0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 : 0,00 120 000,00 120 000,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 00,00 120 000,00 120 000,00

5.1 П оставка труб для 
ремонта сетей 
водоотведения

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
Админ
истрац

ИИ

0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00



Ю жско
го

муниц
ипальн

ого
района

6 Основное мероприят ие
«Оплата услуг по 
заполнению формы 
федерального 
статистического 
наблюдения»

53 961,60 151 979,60 100 000,00 56 000,00 56 000,00

бюджетные
ассигнования

53 961,60 151 979,60 100 000,00 56 000,00 56 000,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

53 961,60 151 979,60 100 000,00 56 000,00 56 000,00

6.1 Оплата услуг по 
заполнению формы 
федерального 
статистического 
наблюдения №  1 - 
жилфонд «Сведения о 
жилищ ном фонде»

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ИИ
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

53 961,60 151 979,60 100 000,00 56 000,00 56 000,00

бюджетные
ассигнования

53 961,60 151 979,60 100 000,00 56 000,00 56 000,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

53 961,60 151 979,60 100 000,00 56 000,00 56 000,00

7 Основное мероприят ие
«Снос аварийных 
ж илых домов»

180 038,40 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

180 038,40 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

180 038,40 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1 Снос аварийного 
жилого дома, 
расположенного по 
адресу: г. Ю жа, ул. 
Дачная, д. 9

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
Админ
истрац

ИИ
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

180 038,40 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

180 038,40 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

180 038,40 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Основное м ероприят ие
«Организация

1 6 3 3  508,73 1 038 262,85 7 226 983,60 994 543,15 994 543,15



содержания 
муниципального 
жилищного фонда в 
поселениях»
бюджетные
ассигнования

1 633 508,73 1 038 262,85 1 226 983,60 994 54.3,15 994 543,15

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

, 1 633 508,73 1 038 262,85 1 226 98.3,60 994 543,15 994 543,15

8.1 Перечисление взносов 
за капитальный ремонт 
муниципальных жилых 
помещ ений

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

ГО

хозяйс
тва

А дмин
истрац

И И

Ю жско
го

муниц
ипальн

ого
района

1 563 208,73 610 951,00 994 541,15 994 543,15 994 543,15

бюджетные
ассигнования

1 563 208,73 610 951,00 994 541,15 994 543,15 994 543,15

- бюджет Ю жского 
муниципального района

1 563 208,73 610 951,00 994 541,15 994 543,15 994 543,15

8.2 Содержание жилых 
помещений, 
находящ ихся в 
муниципальной 
собственности, без 
договора социального 
найма

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
Х О З Я Й С

тва
Админ
истрац

ии
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

70 300,00 184 803,85 232 442,45 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

70 300,00 184 803,85 232 442,45 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

70 300,00 184 803,85 232 442,45 0,00 0,00

8.3 Капитальный ремонт
муниципальной
квартиры,
расположенной по 
адресу: Ю ж ский район, 
с. М угреевский, ул. 
Советская, дом 14, кв. 9

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ии
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 242 508,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 242 508,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 242 508,00 0,00 0,00 0,00»



1.5. В подпрограмме «Предоставление субсидий из бюджета Южского 
муниципального района на возмещение недополученных доходов в связи с 
предоставлением транспортных услуг населению на маршрутах регулярных 
перевозок между населенными пунктами поселений Южского 
муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 
7 к Программе:

1.5.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2017 год-  1 900 000,00 руб.
подпрограммы 2018 год - 1 900 000,00 руб.

2019 год -  1 907 500,00 руб.
2020 год -  1 900 000,00 руб.
2021 год - 1 900 000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год-  1 900 000,00 руб.
2018 год - 1 900 000,00 руб.
2019 год- 1  907 500,00 руб.
2020 год -  1 900 000,00 руб.
2021 год - 1 900 000,00 руб.»

1.5.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2

____________________________________________________________ (руб.)
№ п
/п

Н аи м ен о ван и е  основного 
м ер о п р и я ти я /м ер о п р и я ти я / 

И сто ч н и к  ресурсного 
обеспечения

И спол
ни тел

ь

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

П о д п р о гр ам м а, всего 1 900 000,00 1 900 000,00 1 907 500,00 1 900 000,00 1 900 000,00

бюджетные ассигнования: 1 900 000,00 1 900 000,00 1 907 500,00 1 900 000,00 1 900 000,00

-бю джет Ю жского муниципального 
района

1 900 000,00 1 900 000,00 1 907 500,00 1 900 000,00 1 900 000,00

1. Основное м ероприят ие
«Поддержка на доступном 
уровне объема пассажирских 
перевозок на автобусных 
маршрутах»

1 900 000,00 1 900 000,00 1 907 500,00 1 900 000,00 1 900 000,00

бюджетные ассигнования : 1 900 000,00 1 900 000,00 1 907 500,00 1 900 000,00 1 900 000,00

-бюджет Ю жского 
муниципального района

1 900 000.00 1 900 000,00 1 907 500,00 1 900 000,00 1 900 000,00

1.1 Выполнение работ, связанных 
с осущ ествлением регулярных 
перевозок по регулируемым 
тарифам на муниципальных 
марш рутах между 
населенными пунктами 
поселений Ю жского 
муниципального района

Управл
ение

жилшц
по-

ком му 
нально 

го
хозяйс

0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00



бюджетные ассигнования тв а
А дмин
истрац

ИИ
Ю жско

го
/ муниц 

ипальн 
ого

района

0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

-бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 Г  0,00 1 900 000.00 1 900 000,00 1 900 000,00

1.2 П редоставление субсидий на 
возмещ ение недополученных 
доходов в связи с 
предоставлением 
транспортных услуг 
населению на маршрутах 
регулярных перевозок между 
населенными пунктами 
поселений Ю жского 
муниципального района

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс 

тв а
Админ
истрац

ии
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Ю жского 
муниципального района

1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Закупка бланков карт 
марш рута регулярных 
перевозок

0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00

-бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00

1.4 П редоставление субсидий на 
возмещение недополученных 
доходов по бесплатному 
проезду инвалидов и 
участников Великой 
Отечественной войны 1941 —  
1945 годов, в дни 
празднования Дня Победы, на 
автобусных марш рутах 
регулярных перевозок между 
населенными пунктами 
поселений в границах 
Ю жского муниципального 
района

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
Админ
истрац

ИИ
Ю жско

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

1.6. В подпрограмме «Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории 
детей» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 10 к Программе:



1.6.1. Строку третью и четвертую таблицы раздела 1 «Паспорт 
подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Южского муниципального района 
Ивановской области.

Исполнители основных 
мероприятий

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Южского муниципального района 
Ивановской области.»

1.6.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы
обеспечения

ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 757 500,00 рублей.
2019 год- 2  146 914,00 рублей.
2020 год -  12 881 484,00 рублей.
2021 год -  6 440 742,00 рублей.
- областной бюджет:
2018 год -  208 464,00 рублей.
2019 год -  573 655,42 рублей.
2020 год - 12 881 484,00 рублей.
2021 год - 6 440 742,00 рублей.
- федеральный бюджет:
2018 год -  549 036,00 рублей;
2019 год -  1 573 258,58 рублей;
2020 год - 0,00 рублей;
2021 год -0,00 рублей.»

1.6.3. Абзац второй раздела 2 «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Исполнитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Южского муниципального района Ивановской области.».

L6.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
Таблица 2

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия/мероприят
ия/

И сточник ресурсного 
обеспечения

Исполни
тель

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Подпрограмма, всего 757 500,00 2 146 914,00 12 881 484,00 6 440 742,00
бюджетные ассигнования: 757 500,00 2 146 914,00 12 881 484,00 6 440 742,00
- федеральный бюджет 549 036,00 1 573 258,58 0,00 0,00
- областной бюджет 208 464,00 573 655,42 12 881 484,00 6 440 742,00
1 Основное мероприятие 

"Предоставление мер 
социальной поддержки

757 500,00 2 146 914,00 12 881 484,00 6 440 742,00



детям-сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из числа указанной 
категории детей"
бюджетные ассигнования 757 500,00 2 146 914,00 12 881 484,00 6 440 742,00
- федеральный бюджет 549 036,00 1 573 258,58 0,00 0,00

областной бюджет 208 464,00 573 655,42 12 881 484,00 6 440 742,00
1.1 Предоставление жилых 

помещений детям- 
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

Комитет
по

управлен
ию

муницип
альным

имущест
вом

Админис
трации

Ю жского
муницип
ального
района

Ивановен
ой

области

757 500,00 2 146 914,00 12 881 484,00 6 440 742,00

бюджетные ассигнования 757 500,00 2 146 914,00 12 881 484,00 6 440 742,00

- федеральный бюджет 549 036,00 1 573 258,58 0,00 0,00

- областной бюджет 208 464,00 573 655,42 12881 484,00 6 440 742,00»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального района В.И. Мальцев


